
Endgültige Ergebnisse Gemeindewahlen

130518

74872

1569

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähler

Wahlbeteiligung

Ungültige Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 545

73303

214632

2.1

57.4

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen %
Sitze

wges

Gemeindewahlen 2021

257 Schaumburg

Wahlen der Vertretungen in den Gemeinden der Landkreise / der Region Hannover

130614

73366

56.2

1881 2.6

71485

207747

543

Gemeindewahlen 2016

124612

95595

76.7

94943

Bundestagswahl 2017

124133

78343

63.1

77889

Landtagswahl 2017

Zweitstimmen Zweitstimmen% %

SPD 79858 37,2 205 48 86207 41.5 238 59 31985 41.128823 30.4

CDU 68578 32,0 166 43 67832 32.7 179 32 24558 31.531331 33.0

GRÜNE 25109 11,7 60 25 17755 8.5 41 14 6206 8.07660 8.1

FDP 7350 3,4 12 1 3980 1.9 6 2 5175 6.68305 8.7

AfD 899 0,4 2 2 - 5409 6.99752 10.3

DIE LINKE. 1925 0,9 2 1 1358 0.7 2 2798 3.65601 5.9

dieBasis LV Niedersachsen 386 0,2 0 0 - --

Bündnis C - - --

BIG - - --

DiB Niedersachsen - - -122 0.1

DKP - - -15 0.0

ZENTRUM - - --

Die Demokraten - - --

Die Friesen - - --

HAIE - - --

DIE RECHTE - - --

REP - - --

du. - LV Niedersachsen - - --

FREIE WÄHLER 2535 1,2 3 0 - 211 0.3317 0.3

LKR Niedersachsen - - 15 0.0-

NPD - - -257 0.3

ÖDP - - 64 0.185 0.1

Die PARTEI - - 390 0.5755 0.8

Tierschutzpartei - - 657 0.81087 1.1

PIRATEN 276 0,1 0 0 - 170 0.2361 0.4

Volt - - --

WGR 25455 11,9 84 13 29767 14.3 74 17 --

EB 2261 1,1 10 2 848 0.4 3 --

Sonstige - 472 0,50 0 251 0,3

07.10.2022 15:58


