257 Schaumburg

207 Ochladifibalig												
Ergebnis	Gemeindewahlen 2021			1	Gemeindewahlen 2016				Bundestagswahl 2017		Landtagswahl 2017	
Wahlberechtigte	130518				130614				124612		124133	
Wählerinnen/Wähler	74872				73366				95595		78343	
Wahlbeteiligung			57.4	4			56.	2	-	76.7	6	3.1
Ungültige Stimmzettel	1569		2.	1	1881		2.	6				
Gültige Stimmzettel	73303				71485							
Gültige Stimmen	214632				207747				94943		77889	
Sitze	545				543							
			Sitz	е	0	٥,	Sitz	<u>e</u>	-	0.4	-	
	Stimmen	%		W	Stimmen	%		W	Zweitstimmen	%	Zweitstimmen	<u></u>
SPD	79858	37,2	205	48	86207	41.5	238	59	28823	30.4	31985	41.1
CDU	68578	32,0	166	43	67832	32.7	179	32	31331	33.0	24558	31.5
GRÜNE	25109	11,7	60	25	17755	8.5	41	14	7660	8.1	6206	8.0
FDP	7350	3,4	12	1	3980	1.9	6	2	8305	8.7	5175	6.6
AfD	899	0,4	2	2	=				9752	10.3	5409	6.9
DIE LINKE.	1925	0,9	2	1	1358	0.7	2		5601	5.9	2798	3.6
dieBasis LV Niedersachsen	386	0,2	0	0	-				-		-	
Bündnis C	-				-				-		-	
BIG	-				-				-		-	
DiB Niedersachsen	-				-				122	0.1	-	
DKP	-				-				15	0.0	-	
ZENTRUM	-				-				-		-	
Die Demokraten	-				-				-		-	
Die Friesen	-				-				-		-	
HAIE	-				-				-		-	
DIE RECHTE	-				-				-		-	
REP	-				-				-		-	
du LV Niedersachsen	-				-				-		-	
FREIE WÄHLER	2535	1,2	3	0	-				317	0.3	211	0.3
LKR Niedersachsen	-				-				-		15	0.0
NPD	-				-				257	0.3	-	
ÖDP	-				-				85	0.1	64	0.1
Die PARTEI	-				-				755	0.8	390	0.5
Tierschutzpartei	-				-				1087	1.1		0.8
PIRATEN	276	0,1	0	0	-				361	0.4	170	0.2
Volt	-				-				-		-	
WGR	25455	11,9	84	13	29767	14.3	74	17	-		-	
EB	2261		10	2		0.4	3		-		-	
Sonstige					-		0	0	472	0,5	251	0,3